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Bisserup Forsamlingshus
Der er næsten ingen græn-
ser for alle de aktivitetsmu-
ligheder, dette hus kan være
rammen om:

Generalforsamlinger
Møder. Kurser.
Receptioner

Den runde fødselsdag
Fætter/kusinefester
Bryllupper og
hvad deraf følger

Leje
Mødearrangementer
              - fortrinsvis hverdag:

Fra 1. juni 2006
incl. moms og rengøring

Lille sal        Stor            Begge
12-15 pers.         sal                  sale   

Forandelshaver ..........  400,-           750,-           1200,-
For andre ...................  500,-           900,-           1400,-

Weekend- & festarrangementer:

                                                        Stor sal + Lille sal
Forandelshaver ...................                     2300,-
For andre ............................                     2800,-
Depositum for alle til alle lejemål kr. 400,-
Lejeaftale kan træffes ved henvendelse til:
Connie Jensen, Kærvej 5, Bisserup,
4243 Rude, Telf. 4018 9476
Lisbeth Højgård, Bisserup Havnevej 45, Bisserup

         Pris opgives ved henvendelse

2800,-
3100,-

For andelshaver
Leje incl. moms og rengøring
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Forsidetekst: Foto  Børn i Børnebissen har tegnet/malet den fine forside

I Bisserup Forsamlingshus
man holder fest i sus og dus.
For skal du fejre fødselsdag, 
så hejser du det danske flag,
til møder, kurser, reception
så snart du inviterer no´n,
til fætter og kusinefest
ja, til hver en bryllupsgæst.
Så hvis du bare gi´r et ring,
det er så let som ingenting.

 
Kniber det med tiden og lysten til at få lavet bogføring, 

moms-regnskab og årsregnskab? 
 

LAD MIG LAVE DET FOR DIG. 
 

Bisserup Kontorservice 
Kontor- og regnskabsassistance 

Skovvænget 7, Bisserup, 4243 Rude 
Telefon: 2012 0639   E-Mail: bent@blomlarsen.dk 
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Bisserupkalender

Torsdag d. 16. marts kl. 14-16 Foredrag i Torsdagsklubben
Tirsdag d. 21. marts Videnskabsforedrag kl. 19
Søndag d. 26. marts Strandrensning kl. 10 på legepladsen
Tirsdag d. 28. marts Videnskabsforedrag kl. 19
Fredag d. 31. marts Koncert i Forsamlingshuset 
med Anders Munch kl. 19
Onsdag d. 12. april Chaplinklub, Generalforsamling 
i BIS’koppen kl. 19
Torsdag d. 13. april Torsdagsklubbens Generalforsamling kl. 14-16
Torsdag d. 13. april Forsamlingshuset Generalforsamling kl 19
Fredag d. 14. april Fællesspisning kl. 18.30
Mandag d. 17. april Møde på Kirkeskovskolen vedr. Borgerne bestem-
mer kl. 19
Tirsdag d. 18. april Videnskabsforedrag kl. 19
Torsdag d. 20. april Fællessang i BIS’koppen kl. 19.30
Tirsdag d. 25. april Videnskabsforedrag kl. 19
Torsdag d. 11. maj Løvspringstur kl. 8.30
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Beretning ved Bytingets  generalforsamling/årsmøde 2023.

I det forgangne år er det – modsat de to forrige år – lykkedes at gen-
nemføre alle planlagte arrangementer. 

Vi har haft en strandrensning, fejret Skt. Hans, afholdt 2 lop-
pemarkeder, haft en hyggelig julecafe og endelig markeret sol-
hverv med både lys og suppe med brød. Derudover har Børne-
bissen under Bytingets paraply igen i år stået for en forrygende 
halloweenaften, hvor ca. 60-70 børn igen sørgede for uhyggen i byen. 

Jeg siger ”VI” og mener hermed os alle sammen, for det er stadigvæk 
utroligt dejligt, at der altid er nogen, der stiller op, når der skal laves et 
stykke praktisk arbejde - det gælder både til de faste arrangementer, og 
til opgaver, der opstår henover året. Når badebroen skal tages op – eller 
om lidt sættes i - når legepladsen og multibanen skal vedligeholdes, når 
loppeladen skal tømmes, når Bytingsbladet skal omdeles og til de man-
ge andre småopgaver, der jo er i et aktivt lokalsamfund som vores – ja, 
så lykkes det hver gang at få nogen til at give en hånd med.

Traditionen tro har vi også i 2022 haft gang i forskellige projekter.
Jeg stod på sidste generalforsamling og fortalte om den nye badebro, 
der var på vej igennem systemet til diverse godkendelser, men da både 
Slots- og Kulturstyrelsen, Slagelse Kommunes miljøafdeling og Kystdi-
rektoratet havde indvendinger, blev det oprindelige projekt opgivet, og 
vi opgav næsten også ævred.
Heldigvis var der en vågen medarbejder i Kommunen, der fik sat skub i 
os igen – pengene var der jo -  og vi fik så indkøbt en bro, der mindede 
om den gamle – den var lidt kortere- den gamle var jo på mystisk vis 
vokset fra den tilladte 16 meter til næsten 30, og når man så spørger, ja 
så kommer de gamle dokumenter jo frem. Den nye bro er altså kortere 
-20 m – men den har alligevel nogle forbedringer som gelænder og en 
større bredde. Den var jo så også betydeligt billigere end det ønskede 
projekt, og det beløb, vi så ikke fik brugt, er nu inddraget i Kommunens 
store besparelse.

Nede ved stranden har vi også en legeplads, og den er efterhånden no-
get medtaget – faktisk så medtaget, at vi har været nødt til at fjerne nog-
le af legeredskaberne, hvis ikke Kommunen helt skulle lukke pladsen. 
Det har sat gang i udviklingen af det næste store projekt i Bisserup – en 
ny legeplads. I øjeblikket er en engageret arbejdsgruppe i gang med 
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at tænke tanker om en legeplads, der – hvis vi kan få lov – både kan 
være en spændende plads i sig selv, men som også kan knytte havnen, 
stranden, multibanen og parkeringspladsen sammen. Igen skal der en 
del godkendelser til fra både Kommunen og Kystdirektoratet, men det 
første store skridt er taget, da den nationale landdistriktspulje Land og 
Liv i december gav tilsagn om at støtte legepladsen med 247.500 kr. 
Der arbejdes nu intenst med at få hevet diverse tilladelser i land – og 
med at få skaffet yderligere midler. Projektet er delt op i nogle forskel-
lige faser med legepladsen som førsteprioritet, men hvis det lykkes at 
få hele projektet gennemført, vil vi forhåbentlig både have fået skabt 
nogle spændende, sammenhængende aktiviteter – bl.a. i samarbejde 
med sejlklubben på havnen - og have fået gjort noget ved parkerings-
problemerne ved stranden.

Samarbejdet udenfor Bisserup:
Endelig, endelig lykkedes det så i 2022 at få færdiggjort den lokale ud-
viklingsplan for Kirkeskovens distrikt i samarbejde med Rude, Ørslev, 
Glænø og Venslev. Vi har i efteråret forelagt planen for Teknik-, Plan og 
Landdistriktsudvalget, og den er nu en reference for det samarbejde, 
som vi i de kommende år har med Kommunen. Når vi eksempelvis 
søger om et kommunalt tilskud til legepladsen, kan ansøgningen bl.a. 
referere til udviklingsplanens mål om at tiltrække børnefamilier til om-
rådet, ligesom legepladsen også kan være et element i udviklingspla-
nens mål om at udvikle, hvad vi har kaldt ”den stille turisme.”
Udviklingsplanen lægger op til rigtig mange konkrete handlinger, og 
det vil være op til det nyvalgte arbejdsudvalg efter i aften at tage stilling 
til, hvordan vi går videre med at føre nogle af disse handlinger ud i livet 
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i samarbejde med bl.a. jer.  

Som et incitament til at komme i gang med nogle af planens udvik-
lingsområder har Kommunen afsat 100.000 kr., som borgerne i vores 
område suverænt kan disponere over, hvis vi kan blive enige. Der er 
ansøgningsfrist for indsendelse af projektforslag på mandag. Forslagene 
skal understøtte et tema i udviklingsplanen, og de bliver offentliggjort 
om en måneds tid, hvorefter vi alle kan møde op på skolen den 17. 
april og stemme om, hvilke forslag vi ønsker gennemført.

Den første vision i udviklingsplanen handler om bosætning, hvor det 
bliver tydeligere og tydeligere, at vi er nødt til at blive nogle flere i vores 
område, hvis vi fortsat vil have både en skole og en dagligvarebutik in-
denfor rækkevidde – og det vil vi – og vi vil på banen, før det er for sent.
Der sker i øjeblikket en del omkring den mulige udbygning nord for 
byen, og vi håber, at det snart tager rigtig fart.
Udover samarbejdet om udviklingsplanen har der efterhånden udviklet 
sig den praksis, at vi på tværs af de 5 lokalråd tager kontakt til hinan-
den, når der er emner af fælles interesse. Senest har vi f.eks. fremsendt 
både vore egne og et fælles høringssvar omkring skolelukninger og de 
nye skoledistrikter.

I Slagelse Kommune er der ca. 100 små bysamfund, og de ca. 30 af 
dem har etableret et lokalråd, der på områdets vegne varetager sam-
arbejdet med Kommunen. 3 gange om året inviteres alle lokalråd til et 
dialogmøde, hvor forskellige temaer af interesse for livet i landdistrik-
terne behandles. Vi deltager naturligvis i dialogmøderne og kommer 
ofte hjem med nye ideer og nye kontakter. Udover de 3 dialogmøder 
er der også en årlig landdistriktskonference, hvor mere overordnede 
temaer behandles. Her deltager vi naturligvis også.

Vilkårene i et for snævert AU
Og så vil jeg gerne vende tilbage til os selv igen med at sige lidt om 
arbejdet i arbejdsudvalget.

Vi har igennem hele året igen haft et godt, trygt og effektivt samarbejde 
på nogle altid hyggelige møder – og også imellem møderne, hvor be-
slutningerne har skullet føres ud i livet.

Vi har været 8 i udvalget – vedtægternes minimum – men barsel, syg-
dom og andet fravær har jævnligt betydet, at vi kun har siddet 5 til mø-
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derne. Så kan man selvfølgelig hurtigt blive enige – MEN – jo mindre 
gruppen er, jo større er risikoen jo for, at der kommer for få nuancer og 
for få perspektiver, på de emner, der er til debat. 
For at få en større bredde med flere input og flere holdninger i de vig-
tige debatter, der vedrører vores eget område i Bisserup, samarbejdet 
med de øvrige lokalråd og endelig samarbejdet med Kommunen, hå-
ber vi meget, at der er flere, der har lyst til at deltage, og som derfor er 
villige til at stille op, når vi om lidt skal have valgt et nyt arbejdsudvalg 
– og husk som Bente Klarlund siger og har dokumenteret: Bliv frivillig 
og lev længere. 

Til allersidst vil jeg gerne sige en stor tak til Knud, der til trods for et stort 
arbejdspres som borgmester har deltaget i de fleste af vore arbejdsud-
valgsmøder. Vi er meget glade for, at du stadig kan se dig selv som en 
del af vores lokalområde. Vi får fra dig et aktuelt indtryk af, hvordan det 
går i Kommunen, og dermed en større forståelse for, hvor det er, vi kan 
agere – og du får forhåbentlig fra os en fornemmelse af, at der er stor 
energi i rødderne i Kommunens landdistrikter, og at vi også er værd at 
satse på i Kommunens videre udvikling.
Så endnu engang tak for et frugtbart samarbejde.
På vegne af arbejdsudvalget
                                                                              Alice Jelen

Referat fra Bytingets generalforsamling 24.2.2023

Dagsorden:
• Valg af dirigent
Jan Møldrup blev valgt. Jan konstaterede, at generalforsamlingen er 
indkaldt 14 dage før mødet og dermed er beslutningsdygtig.
• Valg af referent
Lone Jensen blev valgt.
• Beretning
Før Alice Jelen fremlagde arbejdsudvalgets beretning for 2022, blev ar-
bejdsudvalgets medlemmer præsenteret. Beretningen kan ses på bisse-
rup.dk under Bytinget.
Der var ingen spørgsmål, eller kommentarer.
Beretningen blev taget til efterretning.
• Fremlæggelse af regnskab og budget
Regnskabet dels for november/december 2021 og årsregnskabet for 
2022  er revideret og godkendt.
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Regnskabet kan ses på bisserup.dk under Bytinget.
Lillan Garby gennemgik regnskab og budget.
Regnskabet blev taget til efterretning.
• Fremtidig virksomhed
Alice Jelen redegjorde for planerne for arbejdsudvalgets arbejde i 2023
Loppemarkedet er sat på pause i 2023. Arbejdsudvalget har ikke kunnet 
finde et sted at opbevare loppetingene. Arbejdsudvalget arbejder på at 
lave et andet sommerarrangement, evt. med et pop-up loppemarked, 
Alice efterlyste andre  gode idéer til arrangementet.
Første skridt mod et seniorbofællesskab er taget.  Det politiske udvalg 
har givet grønt lys for, at der kan udarbejdes en lokalplan for området. 
Alice mente, at det er et realistisk bud, at byggeriet kan gå i gang i 2024. 
Arbejdsudvalget arbejder med et projekt, der skal etablere en ny lege-
plads. Der samarbejdes med sejlklubben om at få legepladsen, multi-
banen og havnen til at hænge sammen.
Arbejdsudvalget vil fortsætte arbejdet med at styrke samarbejdet mel-
lem Bisserups mange foreninger.

Spørgsmål fra forsamlingen:
Hvordan er Bytingets relation til godset? Arbejdsudvalget har et møde 
med den nye greve på tegnebrættet.
Hvor står dialogen med kommunen om at lægge et loft over antallet af 
flexboligtilladelser i Bisserup? Knud Vincent oplyser, at der er opmærk-
somhed på det i byrådet, han regner med, at der kommer en politisk sag 
på det inden sommerferien.

• Indkomne forslag 
Ingen forslag
• Nedsættelse af stemmeudvalg
Søren Frederiksen og Freddy Thomasen er valgt
• Valg af medlemmer til Bytingets arbejdsudvalg
På valg er:
Anette Mejlstrup – modtager genvalg
Peter Rasmussen – modtager genvalg
Alice Jelen – modtager genvalg
Kirsten Møldrup – modtager ikke genvalg
Alice Jelen, Anette Mejlstrup og Peter Rasmussen blev genvalgt.
Ulla Knudsen, Birgitte Breuning, Lisbeth Bergsted, Villum Christensen 
og Jan Møldrup blev valgt.
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• Valg af to revisorer + en revisorsuppleant
På valg som revisorer er:
Niels Christiansen – modtager genvalg
Kim Marker – modtager genvalg
Niels Christiansen og Kim Marker blev genvalgt.
Bente Holmgren blev valgt til revisorsuppleant
• Eventuelt
Alice Jelen: 
Skafterup bliver lukket for gennemkørsel fra midt i marts til midt i maj. 
Der kommer en detaljeret orientering, når de endelige datoer kendes.
Kirsten Møldrup går ud af arbejdsudvalget, Alice takkede hende for 
hendes store arbejdsindsats.
Vivi Guldagger takkede det samlede arbejdsudvalg for det fantastiske 
arbejde.
Generalforsamlingen sluttede med et stort bankospil med mange fine 
præmier. 
Referatet godkendt d. 24.2.2023
Jan Møldrup     Lone Jensen
Dirigent     Referent

Dyb koncentration til bankospillet
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 Nu er vi efterhånden nået til at BIS’koppen mestendels kører på ruti-
nen. 
Det er dejligt, at alt med byggeri og efterjusteringer er overstået.

I sommer havde vi rigtigt mange gæster under parasollen på terrassen. 
Vejret var jo så skønt, at det kun indbød til at være udendørs. 
Vi fik besøg af mange af de ukrainere, der var flyttet til Rude. Det var 
jo mest mødre med børn i alle aldre og de var glade for at komme her. 
Nogle af de store piger fik også en tjans som ekstraværter i caféen, som 
de vist nød meget. Ukrainerne lavede også en dejlig lørdag, hvor de 
havde bagt mange forskellige ukrainske kager og Lidia, der er pianist 
underholdt med musik. Det var en stor succes og der kom mange men-
nesker.

Udendørs havde vi også et par musikarrangementer med Lars Ebert og 
med Trojahn Kvartetten.
Desuden har vi, i samarbejde med forsamlingshuset, haft nogle sangaf-
tener med efterårets og vinterens sange. Forhåbentlig kommer der flere 
af dem.

Musikarrangementerne bliver betalt af midler fra “Ensomme ældre-pul-
jen, som vi hvert år søger hos kommunen. Under §18 midler hører 
også, at vi har søgt om penge til kaffe og penge til at lave et arrange-
ment for alle de frivillige cafèværter. Her var vi i efteråret på tur til Ny-
vang, der også drives af frivillige. Efter udsagn fra de der var med, var 
det en rigtig god tur, gerne til efterfølgelse. Vi har da også søgt midlerne 
til både musik, kaffe og arrangement for cafèværterne og disse penge er 
blevet bevilget for 2023.  

Når vi nu er ved kommunen, kan jeg fortælle, at vi har fået afslag om 
at ændre på gavlvæggen på vores hus. Det har nogle af jer sikkert også 
læst om på vores hjemmeside, hvor afslaget blev lagt ud, da vi havde 
modtaget det. Så derved er der ikke mere at diskutere vedr. den sag.

Sidste år ved generalforsamlingen lovede vi at lave en mulighed for at 
komme og tale med bestyrelsen, hvis man havde behov. Vi begyndte 
derfor vores bestyrelsesmøder en halv time tidligere, og derved var det 

Beretning for BIS’koppen  
april 22 - februar 23
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muligt at komme til “Mød bestyrelsen” fra 13:30 til 14:00. Det er der 
ingen der har benyttet sig af, så derved udgår det som fast punkt på 
vores dagsorden. Dog er det selvfølglig stadig muligt at komme, hvis 
nogen har behov.

Som alle sikkert ved, fik vi oprettet en Repair Cafè under BIS’koppen 
sidste år. Repair Cafèen er en selvstændig enhed under BIS’koppen og 
holder til, afhængig af årstid, i BIS’koppens sal, i Hestestalden og uden-
for. Vi der er med, synes at det har været et fint første år og vi har fået 
mange gode ting til at virke igen. Repair Cafèen har søgt Kvik-puljen 
om penge til at købe to symaskiner, så vi er fri for at tænke på om de 
andre begynder at brænde igen, hvilket har været tilfældet to gange. Vi 
fik penge til to symaskiner og til to “kontorstole”, så man sidder ordent-
ligt ved maskinerne, og det er også meningen at Frank skal bruge en 
af dem ved klaveret, så han ikke behøver at stable tre af de andre stole 
ovenpå hinanden.

I efteråret havde vi ligesom årene før en plantebyttedag. Det var ikke 
rigtigt nogen succes denne gang. Alle de, der plejer at være med, var 
ikke hjemme denne lørdag, og vi kom alt for sent i gang med at annon-
cere, så det må vi gøre bedre næste gang. Det har jo tidligere været en 
succe, så vi prøver igen.

I efteråret havde vi igen en tapas eftermiddag med caféværterne, som 
de er meget glade for, og som vi som bestyrelse, synes at det er rigtigt 
hyggeligt at varte værterne lidt op med.

I efterårets og vinterens løb har vi haft 3 film med Chaplinklubben, og 
der vil være 4 film i foråret, hvoraf de to er vist. Så kom endelig forbi 
når Chaplinklubben kalder.
Ligeledes har vi de eftertragtede foredrag fra Århus Universitet, som 
altid vises på tirsdage. Tag en brochure eller se på BIS’koppens hjem-
meside eller andre steder, hvilke dage det er.
Billardklubben er flittigt besøgt, der spilles af forskelllige grupper på 
mange af ugens dage.
Skriveværkstedet går også godt på tirsdag formiddage. Der er vist op til 
6 skrivere tilknyttet.

Strikkecafèen er om torsdagen i ulige uger, og der er også mange del-
tagere her.
Noget nyt er “Mal sammen” om torsdagen i lige uger fra kl 10-13 febru-
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ar måned ud. Det begynder igen efter efterårsferien. Her kan man bare 
møde op med sit grej og male sammen med andre. Det er helt nyt, og vi 
håber, at der er nogle, der med glæde, vil benytte sig af den mulighed.

Som I kan se på væggene er der kommet nye billeder op. Denne gang 
er det fotograf Peter Olsen fra Rude, der lader os fornøje ved at kigge 
på hans billeder. 

Til slut vil jeg sige tak til alle caféværterne for deres arbejde med at 
holde caféen kørende. Den er jo det bærende element i BIS’koppen, og 
jeg synes, at caféen er pænt besøgt. Det må jo skyldes de søde værter 
og deres søde bagværk, som  vækker stor begejstring.

Jeg vil også gerne rette en tak til Lykke, der beredvilligt trådte ind i 
BIS’koppens bestyrelse ved sidste generalforsamling, da der manglede 
nogle opstillingsparate mennesker. Tak for din indsats i årets løb.

Jeg vil også gerne takke Kim, som har frabedt sig, at jeg holde en takke-
tale, så derfor Kim – TAK for dit store arbejde!              
                                                                         Jette Elverdam
      

Referat af generalforsamling i BIS’koppen d. 11.2. 2023

Generalforsamlingen startede kl. 11, og der deltog 46 medlemmer. Jet-
te Elverdam bød velkommen, hvorefter mødet blev indledt med, at vi 
sang “Den blå anemone”.
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Derefter gik man over til generalforsamlingens dagsorden, som iht. 
vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Foreningens regnskab
4. Budget og fastsættelse af kontingent
5. Indkomne forslag
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
7. Valg af suppleanter til bestyrelsen
8. Valg af revisorer:
9. Evt.

Bestyrelsen foreslår drøftelse af:
Hvordan får vi inddraget medlemmerne i arbejdet omkring BIS’koppen?
Bestyrelsen foreslår, at vi indfører to arbejdsdage om året, evt i forbin-
delse med start og slutning for udeservering

Ad pkt. 1 Niels Christiansen blev valgt. Dirigenten konstaterede, at ge-
neralforsamlingen var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig. 
Lone Jensen blev valgt til referent og Jan og Bjarne blev valgt som stem-
metællere.

Ad pkt. 2 Formanden fremlagde beretningen, der er vedlagt som bilag.
Beretningen blev godkendt.

Ad pkt. 3 BIS´koppens kasserer; Kim Marker fremlagde det reviderede 
regnskab for 2022.
Regnskabet blev godkendt.

Ad pkt 4 Kim Marker fremlagde budgettet
Kontingentet er fortsat 100 kr om året. Budget og kontingent blev godkendt. 
 
Ad pkt. 5 ingen indkomne forslag 

Ad pkt. 6 På valg: Jette Elverdam (modtager genvalg)
Lykke Jensen (modtager ikke genvalg)
Kim Marker (Ønsker at udtræde af bestyrelsen)
Jette Elverdam er genvalgt.
Bente Foli blev valgt
Bjarne Kjems blev valgt 



                                                                    
Nogen har måske læst Jonas Jonassons best-
seller ”Den hundredårige der kravlede ud ad 
vinduet og forsvandt”. Den 26. januar i år 
fyldte Carin Naae 100 år – men hun er ikke 
kravlet ud af vinduet, tværtimod trives hun 
glad og fornøjet inde bag sine vinduer i det 
lille hus overfor Brugsen.
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Ad pkt. 7 På valg: Frank Guldagger (modtager genvalg)
Frank Guldagger blev genvalgt.
Helle Winkler blev valgt. 

Ad pkt. 8 Niels Christiansen (modtager genvalg)
Hanne Munck (modtager ikke genvalg)
Niels Christiansen blev genvalgt
Lykke Jensen blev valgt. 

Ad pkt. 9 Der var stor opbakning til bestyrelsens forslag om at indføre 
2 “arbejdsdage” om året, bestyrelsen arbejder videre med forslaget, da-
toerne udmeldes til medlemmerne og sættes evt. i Bytingets kalender.
Prisen for bogudlån blev drøftet, bestyrelsen drøfter sagen.

Alice Jelen udtrykte på vegne af alle medlemmerne en stor tak til Kim 
Marker, der i alle hans 7 år i bestyrelsen, har udført et meget stort arbej-
de for at få projekt BIS´koppen til at blive
en realitet.
Herefter sang vi “Hilsen til forårssolen” og dirigenten afsluttede gene-
ralforsamlingen. 

Referatet godkendt. d. 17.2.2023
Lone Jensen                        Niels Christiansen
Referent                               Dirigent

En ganske særlig dag i Bisserup

Det er ikke hver dag, at en bisserupper fylder 
100 år! Der har nok været nogen, men selv 
ved gennemgang af gamle Bytingsblade har 
redaktionen ikke fundet omtale af andre 100 
års fødselsdage i Bisserup. Så derfor var den 
26. januar 2023 en særlig dag.
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Måske er der ”nyere tilflyttere” i byen som ikke kender Carin Naae, 
men de fleste har nok bemærket dette glade billede, som er det første 
man ser, når man kommer ind i forsamlingshuset! 

Det er tegnet og malet af Carin – en pige fra København, som var så 
vild med at tegne at hun kom ind på Kunstakademiets Malerskole, hvor 
hun lagde grunden til den helt personlige og naturalistiske  stil, som ses 
i alle hendes dejlige billeder og malerier.
Carin og hendes mand Viggo  flyttede til Bisserup i 1951 – hvis man 
vil læse mere om hvordan hun oplevede Bisserup dengang kan man gå 
ind på www.bisserup.dk under ”Foreninger” og  ”Lokalhistorie”: ”En 
københavnsk tilflytters spredte erindringer”.

                                                                 Anne-Charlotte Harhoff



15

Forsiden er fortalt og tegnet af de største af vores børn. Måske kan læ-
seren se en tegning bl.a af vores bålhus – et bålhus, der blev til noget 
fordi rigtig mange beboere i Bisserup gav et bidrag. Bålhuset har været 
omdrejningspunktet i vores hverdag lige siden. Vi har lavet bål, så vi 
kunne varme vores hænder. Vi har flere gange om ugen lavet mad, the 
eller varmt saft. Børnene har lært at flække brænde og øvet sig i at lave 
ild med strygestål. Der er blevet fortalt røverhistorier og sunget fødsels-
dagssange….kort sagt, det giver børnelivet i Børnebissen ekstra kvalitet 
i hverdagen.
Glædeligt forår til alle :-)

”Nu må det komme, vintren er omme, forår – ja, 
forår…!”
Dette er første linje i en af vores årstidssange, som 
vi synger for fuld hals – næsten hver dag. Og ja – 
der er liv og lys, både ude i naturen, men også her i 
børnehaven. Vi nyder de første solstråler, som giver 
varme og energi…

Børnebissen

Undskyld vi roder 

Kloakering af Skafterup by  
Ifølge Næstved Kommunes Spildevandsplan skal Skafterup by kloake-
res bl.a. for at forbedre badevandkvaliteten ved Bisserup Strand. An-
lægsarbejdet betyder, at Skafterup vil delvis være spærret for gennem-
kørsel i perioden fra 14. marts til 15. maj 2023. Specielt strækningen 
fra Skafterupvej nr. 5/8 til Skafterupvej nr. 23/24 vil være lukket for 
gennemkørende trafik i perioden. Der vil være mulighed for omkørsel 
fra Skælskør Landevej / Næstved Landevej via Holsteinsborgvej eller 
Skovvej / Skovridergårdsvej til Bisserup. 

Kørsel fra ejendommene på Kristiansholmvej via Skafterupvej til Skæl-
skør Landevej vil kun være spærret i en kortere periode på ca. en uge. 
Afspærringen vil først ske sidst når arbejderne i selve Skafterup by er 
afsluttet. Omkørsel kan da ske via Bisserup eller Stenkistevej og Skovri-
dergårdsvej. Der vil blive opsat orienteringsskilte herom, ca. 1 uge før 
spærringen bliver aktuel. Omlægning af bustrafikken kan ses på www.
dinoffentligtransport.dk Anlægsarbejdet udføres af NK-Spildevand A/S 
ved Entreprenørfirmaet ROP A/S Herlufmagle. Yderligere information 
om arbejdet vil kunne ses på https://www.nkforsyning.dk/gravearbej-
der/skafterrup Beklager de gener anlægsarbejdet vil medføre jer. Med 
venlig hilsen Projektleder Dan Soltau, tlf. 5578 5521, mail dso@nk-for-
syning.dk
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Ole Sohn vil fortælle om bogen: Jeg kom-
mer snart hjem.
Den blev skrevet i 2006, og handler om 
en dansk bondefamilie, der slår sig ned i 
Sibirien i 1910 for at etablere en forret-
ning i tilknytning til et danskejet slagteri.
Efter en lovende start går forretningen 
konkurs, og familien må vende hjem til 
Danmark dybt forarmede.
Der er ikke råd til togbilletten hjem til alle. 
Deres 15-ørige søn må efterlades, og det 
er hans liv og skæbne, bogen handler om.                                  
                                Annette Rasmussen

Foredrag i Torsdagsklubben 16. marts kl. 14

Bisserup Forsamlingshus og Bord & Stol præsenterer "Det 
Er En Kold Tid....." med Anders Munch

Anders støtter udsatte børn, unge og voksne og ensomme ældre.
Gør en forskel og få samtidig en god aften med Kim Larsens sange
Bisserup Forsamlingshus, Fredag d. 31. marts kl. 19.00
Entre 100,-  Drikkevarer kan købes.
Billetbestilling på opslagstavlen i Brugsen i Bisserup, eller mail til jan-
moeldrup@gmail.com (betaling ved entre).

Kom og vær med til en helt speciel koncert 
med Trubaduren og spillemanden Anders 
Munch fra bandet Munch & Broderskabet.
Anders Munch giver 10% af sit honorar 
ubeskåret til de udsatte børn, unge og 
voksne og ensomme ældre.Du har med 
garanti din helt egen Kim Larsen favorit 
sang, som giver minder om ungdommen, 
kærligheden, sange der blev præsenteret 

for ens børn eller minder om de kære, der ikke er her mere – og der 
er med sikkerhed mange flere eksempler.Kim Larsen kunne noget helt 
enestående – Han kunne samle dig og mig – Hans fantastiske sange 
skabte fællesskab og mangfoldighed – Hvor Kim Larsen befandt sig, 
var der plads til alle.
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Vi mødes ved fuglen på legepladsen
Traditionen tro arrangerer Bytinget 
strandrensning i samarbejde med Sla-
gelse kommune og Danmarks Natur-
fredningsforening.
Vi samler affald langs stranden på hav-
nen, i byen og i skoven.
Bagefter er der pølser, øl og vand til del-
tagerne.                     
                                 Kirsten Møldrup

Strandrensning d. 26. marts kl. 10-12

Offentlige foredrag i naturvidenskab forår 2023

Så er der igen blændet op Århus universitets offentlige foredrag i natur-
videnskab i BIS’koppen. De resterende foredrag har følgende emner:

21. marts: Kaffe
28. marts: Stjernernes vilde liv
18. april: Fremtidens RNA
25. april: Myrer

Foredragene begynder som vanligt kl. 1900 og der er som altid offent-
lig og gratis adgang. Varigheden er ca. 2 timer inkl. en pause midtvejs. 
Drikkevarer kan købes. 
Tag en flyer i BIS’koppen eller Brugsen, følg med på hjemmesiden eller 
Facebook eller gå ind på ofn.au.dk, hvor du kan læse mere om fore-
dragene.
                                                                                     Kim Marker

Lidt Fakta om Anders Munch
Anders Munch har været på landevejen med sit Kim Larsen og Gasolin 
show siden 1995 og festen fortsætter.
Anders har spillet til stort set alt – fra konfirmationsfester, Go’ aften 
Danmark i forbindelse med Kim Larsens 60-års fødselsdag, deltaget i 
tv-udsendelsen ”Vi holder Danmark i live”, og til koncerter I hele Skan-
dinavien, på Færøerne, i Tyskland og i Spanien. 
                                                                                     Jan Møldrup
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Du kan også skrive til Bytingsbladet.

Kender du f.eks. til en historie, et arrangement eller andet, som kunne 
være interessant for mange i Bisserup, så send gerne en lille indlæg 
eller oplysninger til redaktionen. 
Vi i redaktionen vurderer, som redaktioner på alle andre blade, indhol-
det i bladet.                                                                    Lise Rud

FORÅRSsange og FORÅRSfornemmelser
Fællessang i BIS’koppen torsdag den 20.april 
kl. 19.30
Visevært: Gitte Egeskjold
Guitar: Peter Olsen
Piano: Frank Guldagger
Arrangør: Biskoppen og Forsamlingshuset

Chaplinklubben

Onsdag d. 12 april kl. 19, afholdes årsmøde i BIS’koppen, 
hvor vi inviterer til et par tappas hapser, vælger nyt  film ud-
valg og viser - “The Imaginarium of Doctor Parnassus” et fanta-
stisk eventyr om et omrejsende og ret usædvanligt  teaterkompani.                                                                                                                                   
                                                        Annalisa Leonardo Pedersen

Vores petanquebaner skal vedligeholdes, 
så Bytingets arbejdesudvalg har givet tilla-
delse til lidt brug af penge, så banerne kan 
være klar til foråret. 
Jeg har et forslag, at vi spiller Petanque søn-
dage fra 10.00 til 12.00  - Datoer kommer 
senere
                                      Erik Holmgren 

Landsbyguide søges

Bente Holmgren og jeg – Jytte Bak Pedersen – blev for 4 år siden opfor-
dret til at tage et kursus som landsbyguide arrangeret af Slagelse kom-
mune. Vi var 8, der deltog fra hhv  Bisserup, Agersø, Omø og Havre-
bjerg. Et fint kursus.

Vi har nu været guider i 4 år. Seks lørdage – tre lørdage hver -  kl 10-11 
i sommerferien. Det har været sjovt og lærerigt, da vi selv er blevet 

klogere på mange ting om Bisserup og dens historie under vores forbe-
redelse. 

Nu ønsker Bente at stoppe, og jeg vil ikke fortsætte alene. Vi håber 
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Hvad skal der ske med Brugsen i Bisserup?

Coop laver omlægninger, men hvad vil det betyde for Brugsen i Bisse-
rup?

Ifølge Kurt Hejlesen fra Brugsens bestyrelse, ved de ikke noget endnu. 
Kun at der i løbet af 2023 vil  ske få ændringer og at der vil komme et 
nyt facadeskilt.
                                                                                     Lise Rud

Stor tak til Brugsen for et vellyk-
ket fastlavnsarrangement, som 
blev et tilløbsstykke for både 
børn og voksne

klogere på mange ting om Bisserup og dens historie under vores forbe-
redelse. 
Nu ønsker Bente at stoppe, og jeg vil ikke fortsætte alene. Vi håber 
derfor, at en ny vil tage handsken op. Vi vil selvfølgelig hjælpe ved-
kommende i gang på alle måder – dels gennem det kursusmateriale, 
vi dengang fik, men allermest gennem den viden om Bisserup, som vi 
nu har. Bente har skrevet det meste ned, og jeg kunne fx gå turen med 
vedkommende og fortælle undervejs. Kommunen håber selvfølgelig, at 
det kan fortsætte. 
Eventuelle interesserede kan henvende sig til enten Bente mobil:  
23479545 eller Jytte 21405957. 
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I 1991 gik John Rasmussen på opdagelse i Strandskoven 

Fra Bytingsbladet:
SOM BARN SKAR JEG SKIBE

Denne sætning fra et af Johs. V. Jensens digte dukker naturligt op i ens 
erindring, når man færdes på Kirkestien langs Strandskoven. Her vid-
ner nemlig de ældste bøgetræer om bisserupdrengenes snitte- og ta-
toveringsvirksomhed i form af små og store sejlskibe, indgraverede i 
træernes bark

De ældste snitsår er nu helede og barkens og træets vækst har efterhån-
den sløret figurerne og nærmest trukket dem ud eller helt udvisket dem.

I lighed med fortidens billedverden på rune- bauta- og billedsten står 
de irgrønne skibe mejslede ind i barken som vidner om en svunden tid, 
hvor de stolte sejlskibe alene var havenes herrer.

Alder
Det er vanskeligt helt nøjagtigt at tidsfæste tegningerne. Der har til alle 
tider været skåret i træerne, men de ældste årstal går tilbage til år-
hundredeskiftet, ja endnu længere. Det ældste årstal med skib jeg har 
fundet, var 1893.
Thomas Toft fortæller, at på et vindfældet bøgetræ, som han for nogle 
år siden skar ti brænde, var der flotte, snittede sejlskibe med årstallet 
1888.
Sammenfattede må jeg derfor mene, at de ældste skibsbilleder rækker 
cirka hundrede år tilbage i tiden. Altså ægte antikviteter!

Undrer man sig over træernes høje alder, må man huske på at strand-
skovens bøgetræer vokser meget langsomt på grund af de barske op-
vækstvilkår.

HVEM SKAR SKIBENE
John Frederiksen oplyser, at det i hans barndom i fyrrene og halvtred-
serne var en yndet sport at snitte i bøgetræerne ved Skov- og Pølse-
krogen. De voksne snittede, velsagtens for at imponere kæresten, og 
vi børn fulgte trop. Der har været skåret i de bøgetræer i generationer.
Ved første øjekast kan billederne opfattes som et udtryk for vor gene-
relle trang til sætte et fingeraftryk. Her var jeg. Hvor mange af os har 
f.eks. Ikke snittet et hjerte i træets bark med den udkårnes og ens egne 
initialer?
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Er det da børn, der har snittet skibene? 
Nej, dette kan ikke være tilfældet. Bortset 
fra et par enkelte primitive indskæringer 
må de være udført af voksne med ind-
gående kendskab til søens arbejde. Den 
minutiøse rigning med master, fok, klyver, 
mærs og endog bølger er udført af fagfolk 
som har været vant til at bruge kniven. 
Hulens svært har det været.
Var det hjemvendte søfolk? Eller frem-
mede fiskere eller sømænd på besøg, 
som på den måde forevigede skibet, 
måske for at imponere kæresten? El-
ler var det unge fiskere med udlængsel 
i blodet, der drømte om fjerne togter? 

De og mange andre spørgsmål kan stilles, 
men næppe besvares. Vi ved det ikke. Vi 
kan kun gætte. Men det er helt naturligt, 
at Kirkestien var det fortrukne ”værksted” 
for her var bøgetræerne, og her færdedes 
folk. Den var også den nærmeste vej til 
Holsteinborgs tjenestepiger, hvis det var 
Billederne pirrer vor fantasi. De er et interessant kulturhistorisk træk, 
som jeg for god ordens skyld ikke skal opfordre nutidens generationer 
til at videreføre, men de har jo også deres graffiti.
Når du går på Kirkestien, kig så nærmere på de gamle bøgetræer. Gå 
rundt om dem og du vil opleve nye figurer. Skynd dig, for intet varer 
evigt, heller ikke bøgetræerne. Mange faldt under stormene i 1967 og i 
1969, og det hænder fortsat, at et” skibstræ” bukker under for vindens 
favntag. Endelig har den naturlige hugst krævet sine træer.
Endnu er der vel en ca. 10-15 figurtræer tilbage, så derfor denne opfor-
dring til en opdagelsestur på Kirkestien, mens tid er.
                                                                      John Rasmussen 1991

Husk at passe på træerne. 
Dette er jo et lille stykke interessant historie fra Bisserup, men ikke en 
opfordring til at skære i træernes bark, da det er meget vigtigt at beskyt-
te denne del af træet. Vi skal huske på, at ved at skære i barken, åbner 
man op for angreb af svampe og sygdomme samt fysiske beskadigelser 
af træets vækstlag (kambriet), der ligger lige under barken. Blive klo-
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gere på træer i den meget interessante bog ”Træernes hemmelige liv” 
skrevet af den tyske skovfoged Peter Wohlleben.
                                                                                     Kim Marker

Kommunyt                                                                                            

Foråret nærmer sig, og det bliver lysere i flere af døgnets timer - årsti-
derne er fantastiske på hver deres måde.
I Slagelse Kommune er der også meget, der ændrer sig hen over året.

Beslutningen om Skolestrukturen er nu endelig besluttet. Der er ud-
peget den ledelse, der skal implementere den store opgave, det bliver 
en opgave at få alle 14 folkeskoler til at samarbejde i et skolevæsen 
med plads til de forskelligheder, der jo er og skal være, samt plads til 
den enkelte skoles udfoldelse sammen med lærere, elever og forældre 
i samarbejde med nærområdet.

På Stigsnæs er 20 ha jord solgt til en virksomhed, der ønsker at produ-
cere biogas.
Dette skal hovedsageligt foregå med halm på en ny måde uden gylle.
Lige nu er der sat en miljøvurdering i gang, som er i forhøring og kom-
mer i offentlig høring til sommer/efterår. Byggeriet her kan rummes in-
den for den lokalplan, der ligger på området.

Virksomheden vil bygge i tre faser de kommende 5 år. Den første fase 
vil stå færdig om ca. to år. I byggefasen vil de beskæftige 150 personer, 
og når anlægget står færdigt, vil der være 50-70 faste arbejdspladser. 
Dette anlæg vil producere biogas til op mod 30.000 husstande.
Dette passer ind i den grønne omstilling, vi ønsker i Slagelse Kommune.

I Slagelse Kommune arbejdes fortsat med at implementere det nye bud-
get. Der sker rigtig mange forandringer i vores organisation, der skal 
sikre, at vi får bygget et solidt fundament at stå på, både økonomisk og 
organisatorisk.
Med små 8.000 medarbejdere og en omsætning på 6 milliarder, er det 
en kæmpe opgave, vi sammen skal løse.
Heldigvis begynder vi at se en bedre sammenhæng mellem udgifter og 
indtægter, men vi vil forsat være under pres de kommende år.

Der er i vores område lavet en meget flot LUP plan af lokalrådene om-
kring Kirkeskovsskolen - med mange gode tanker på fremtiden.
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Vores kommende arrangementer er som følger:

Torsdag d. 16. marts kl. 14.00 kommer Ole Sohn i forsamlingshuset og 
fortæller om sin bog: “Jeg kommer snart hjem”.

Torsdag d. 13. April kl. 14.00 holder Torsdagsklubben generalforsam-
ling i forsamlingshuset. Nærmere følger.

Torsdag den 11. maj kl. 8.30 - ca. 17.00 er der via Torsdagsklubben 
løvspringstur til Fuglsang Kunstmuseum på Lolland m.m.  Nærmere om 
turen og prisen følger senere.

Nyt fra Torsdagsklubben

En udfordring, der i fremtiden fortsat kommer til at fylde rigtig meget, 
er den kollektive trafik, hvor Movia fremsender den ene ekstra regning 
efter den anden på store mio. beløb.

Årets sejeste idrætslærere i Danmark er de sidste 2 år kommet fra 
Slagelse Kommune. I 2022 var det Lis på Antvorskov Skole, i 2023 
blev det Jette på Vemmelev Skole. Super, når vi sammen ønsker en 
kommune med fokus på bevægelse. Lad os sammen bruge for-
eningslivet og den natur, vi har så meget af til at holde os i gang
.                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                   Knud Vincents   
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Forsamlingshuset

Efter stor indsat fra en gruppe mennesker – og efter megen kommunal 
velvilje – lykkedes det for knap 10 år siden at få bygget et forsamlings-
hus i Bisserup.
Vi har oplevet en stadig større opbakning, så huset er virkelig blevet 
byens samlingssted.
Men jo mere der bakkes op – og jo mere huset bruges , jo mere må man 
erkende, at det oprindeligt ganske store rum er blevet stadigt mindre – 
eller brugerne stadigt flere.
Jeg mener derfor, at tiden er inde til at overveje en udvidelse, og derfor 
foreslår jeg, at man møder op til den kommende generalforsamling, så 
vi kan drøfte mulighederne for en udvidelse.
                                                                                      Mads Stage

Der vil løbende blive opsat plakater om arrangementerne ved Brugsen, 
forsamlingshuset og BIS’koppen, på Facebook og Bisserups hjemmesi-
de. Så hold godt øje. Alle er velkomne til vores aktiviteter og arrange-
menter. Har du nogen spørgsmål så kontakt Annette Rasmussen: mobil 
27124301, mail: ar.bisserup@live.dk.                        Annette Rasmussen

Friske sejlere fra Bisserup sejlklub er på vandet hver søndag i al 
slags vejr                                                     Foto:Arne Bruun Jensen
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En lille kunstner lavede pop-up udstilling til 
fællesspisningen



Vuggestue, børnehave, skole & SFO - midt i naturen 

I den samlede institution KIRKESKOVEN 

• har vi tid og plads til forskelligheder 

• har vi højt til loftet 

• inddrager vi naturen som en fast del af vores hverdag 

 

I den samlede institution KIRKESKOVEN har vi uddannede og 
velkvalificeret pædagoger og lærere. Vores normering i  
vuggestue og børnehave er god, 8 voksne til  32 børn.  
Skolen har ligeledes lave klassekoefficienter.  

 

Den røde tråd hos os er det tætte samarbejde, hvor vi drager 
fordel af hinandens kompetencer og lokaliteter. Det brede  
samarbejde og kendskabet til det enkelte barn giver de bedste 
forudsætninger for trivsel og læring. 
 
Vi kan altid kontaktes for et besøg og en uformel snak: 
Vuggestue, børnehave og SFO: Jeanette Scharboe tlf. 20168246 
Skole: Anette Petersen tlf. 20152440 
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Konsultationer, sygebesøg, vaccinati-
on eller det sidste farvel – i hjemmet 
hos jer. Slip for kørsel, dyrlægeangst og 
utrygge omgivelser.

Ring gerne og få en snak om hvad jeg 
kan tilbyde. Mobil hjemmedyrlæge 
– på dyrenes præmisser. 

Vest, Midt– og Sydsjælland.

DYRLÆGE SIGNE HARTVIG, 
tilbyder rolige og nærværende 
dyrlægebesøg for hunde, katte 
og heste i deres vante omgivelser. 

      

Tlf: 29 12 12 63
hjemmedyrlaegen@gmail.com

MOBIL HJEMMEDYRLÆGE
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HÆKKLIPNING

Vi sikrer at du for et
super skarpe resultat

hver gang. 

TRÆFÆLDNING

Overlad trygt fældning af
træer til os, vi ved hvad

vi laver. 

KONTAKT OS

Skriv en SMS eller ring til
mig, så vender jeg tilbage

hurtigt muligt.

BESKÆRING

Beskæring af buske og
træer, Vi holder din have

grøn og sund. 

Vi leverer en bred vifte af professionelle tjenester, der
imødekommer dine behov. Vi lover at give enhver service et smil og

til dit højeste niveau af tilfredshed.

cvr.nr: 39594137
www.bisseruphaveservice.dk

Dan Oliver Starup
Dyvekær 29A, Bisserup 

50 67 60 06

Google anmeldelser 15/5
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BISSERUP TENNISKLUB
 

Kan du li`at lege?

Kan du li`at lege med en tennisbold?
 
så kig forbi Bisserup Tennisklub og få en prøvetime.
 
Vi har åbent hver dag hele året.
 
Vi ligger ved Multibanen tæt ved Bisserup Forsamlingshus/Campingpladsen
 
For yderligere oplysninger: www.bisserup.dk/foreninger/tennisklub   



Bogkompagniet.com
Bisserup Byvej 42

Tlf. 22262727
Bogkompagniet bringer bøger tættere på læseren.

www.bogkompagniet.com
Find selv en bog for 20 kr –gælder også børnebøger.
Bogkompagniet er åbent alle dage – og hele døgnet.
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Møllebakkevej 110 . 4243 Rude

Tlf. 26 42 65 07 • 58 19 65 84
Fax 55 45 80 24

www.gardinerogmarkiser.dk
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hassolsen
- din IT-partner

WWW.ITFORALLE.DK  Industrivej 49 · 4230 Skælskør

PC-SKADESTUE  Tlf: 58 19 40 20
  Her og nu PC-reparation

  Fjernelse af virus

  Hardwarefejlfi nding, og test  

  Udskiftning af reservedele

  Antivirus/spyware

  Opsætning af internet og e-mail

1215

Det vil sige: vi laver ikke 2 arrange-
menter om måneden i vinterhalvåret 
men ”kun”1. 
Vi vil stadig afholde julefrokost, løv-
springs og løvfalds ture. 
Gymnastik fortsætter for fulde omdrej-
ninger, og det gør slægtsforskning/ 
lokalhistorie også. 
Vi vil stadig arrangere en ferietur med 
65 rejser i september, så længe der er 
tilslutning. 
Forslag fra salen om, at vores arran-
gementer også skal være for ikke- 
medlemmer i stedet for det vi skriver 
om, at alle er velkomne.  
Myrna Larsen blev valgt som nyt med-
lem af bestyrelsen 
Bestyrelsen modtog genvalg og vi blev 
valgt med klapsalver. 
Bestyrelsen har konstitueret sig som 
følger: 
Lise Kreipke Formand 
Ingrid B. Pedersen Næstformand 

Kisser Jensen Kasserer 
Kirsten Sørensen Bestyrelsesmedlem 
Alice Wedel ”-----” 
Ulla Andersen ”-----” 
Myrna Larsen ”-----” 
Yngve Christensen er revisor. 
Birthe Bruun Olsen, var ikke tilstede 
og havde ikke tilkendegivet, om hun 
ville fortsætte som suppleant.  
Kirsten Burmester blev valgt til supp-
leant.  
Lili Block Jensen blev genvalgt til 
revisor  
Annette Andersen blev genvalgt til 
revisorsuppleant 
Lise fik en fl. Rødvin af Kirsten Bur-
mester som tak for en stor indsats. 
Kontingent er det samme 150,-kr. for 
en sæson.  Generalforsamlingen slut-
tede kl. 15.10 
Herefter er der uddeling af præmier og 
vi sang nogle fællessange. Det var en 
fornøjelig eftermiddag. 

Lauritzminde                     

Kursus faciliteter, mødested
Bed and Breadfast, leje af værelser

Leje af hele huset med og uden personale
Mad ud af huset, 

Fester, brunch, julefrokost 

Bestyrer: Birgit Nielsen                                    
Skolebakken 1                                              

Bisserup 4243 Rude
55 45 11 20

www.lauritzminde.dk 33
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Annoncør sø
ges

og holder hunden i snor, hvor den kan 
komme til at genere andre.  
Også denne gang er der et nødråb fra 
en borger. Naturligvis optager vi 
indlægget og benytter så lejligheden 
til at undre os over, at de små sorte 
poser kastes i grøfter og krat med ind-
hold. Det er naturbevaring, så det 
batter. 
Altså undskyld til alle jer, vi hænger 
ud på denne måde og til de få: Tag jer 
nu sammen. 

På redaktionens vegne: 
Nils Bak Pedersen.  

Hjertesuk.

Hundelorte igen, igen. 

Jeg ved snart ikke hvor mange gange 
jeg har skrevet om de efterladen-
skaber. 

Kære hundeejere: så se dog efter hvor 
din/jeres hunde aflevere deres lort og 
tag det med i en pose. 
Der er flere gange hvor det ligger lige 
ved postkassen, og ikke kun hos mig. 
Men nu er hunden så fræk så den sæt-
ter sig inde i haven. 
Efter vinterens megen sne lå der hun-
delort alle vegne på stier og fortove. 
 Når man anskaffer en hund, må man 
også tage det besvær, der følger med. 

Nu må I godt tage jer sammen, I kære 
hundeejere!  
Hunden kan jo ikke gøre for det. 

Lise Kreipke 

Festugen.

Lige hjemkommet fra ”Speakers 
Corner” i Londons Hyde Park, hvor 
ivrige talere for religion og politik 
lidenskabeligt forsvarede deres syns-
punkter eller angreb andres, tænker 
jeg på, hvor lidt vi danskere debatterer 
i det offentlige rum. Det er derfor vel-
gørende, når der her i bladet kommer 
indlæg og kritik, også selvom man er 
uenig i kritikken. Vi skulle nødigt ende 
i selvfedme, som det hedder. 
For - når jeg skal skrive, hvad der 
foregik i uge 10, henfalder jeg let til 
det. 

Jeg nævner i flæng: 
En bestyrelse for forsamlingshuset, 
som i en uge betjente os, så alle arran-
gementer lykkedes. Køkken – italien-
ske snacks, kager,  kaffe og drikkelse. 
Klargøring af sal, oprydning, nedtag-
ning osv. 
En formandsberetning på vers, der 
kunne afsynges så fødderne passede. 
Genialt! 
Åbent hus til slægtsforskning med 
billeder fra dengang, og fodboldklub 
med ugens kamp… Og øl til.  

 Annoncør søges



NÆSTVED GOLFBANE og RESTAURANT 
Karrebækvej 461,4700 Næstved 

 
restauranten åben for alle - selskaber - mad ud af huset 

 
med udsigt til banen 
og lækkert til ganen 
et veldækket bord 
ved Karrebæk Fjord 

 

                       
 

18 hullers golfbane  -  dejlig par 3 bane 
 
den herligste vane 
er golf på vor bane 
det' fritid der dur 
i dejlig natur 

 
Kontor: +4555733344. Restaurant: +4555733686 
info@naestvedgolf.dk.   restauranten@naestvedgolf.dk 
 
For yderligere information se www.naestvedgolf.dk  
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BISSERUP CAMPING KIOSK

Et lille bitte stykke af paradis!"
 Åbne/lukke tider se: Kiosken + Hjemmeside.
( begrænset vareudvalg).

Bisserup camping
Skafterupvej 182  4243 Rude
Tlf.: 24647841 E-mail: post@bisserupcamping.dk
facebook: bisserup campingplads

 Annoncør søges



Dankort
Foto
Fotokopier
Medicin
Opslagstavle
Posthus
Tips+lotto
Telefon: 
55 45 90 16

Åbent:  Hverdage.............kl. 9,00 - 18,00  
Lørd./Sønd. .........kl. 8,00 - 14,00

- den er nærliggende

D e j l ig  l ok alt  t i l  d ag lig

Åbent: Alle dage fra kl.8 -19

Dankort
Medicin
Opslagstavle
Tips+lotto
Telefon:
55 45 90 16

37
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55 45 97 91

13.00

13.00



Fredag 9.00 - 17.00 & Lørdag 9.00 - 12.00

Røget, råt og altid friskt
Skrubber, spætter, sild og rejer
Torsk, tunger, tun og hajer
Hornfisk, ål og blanke makreller
svømmer i dammen eller spræller på disken
Vi har det meste og skaffer resten

Lars Birger Nielsen  55 45 92 19
                                    Butik   21 92 97 19

Fredag 10.00 - 17.00 & Lørdag 9.00 - 12.00
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Ring efter nærmere in for ma ti on - træffes bedst mellem 18 - 20 

 Woodpecker‘n
* Træfældning
* Topkapning
* Stubfræsning
* Flishugning
* Brændesalg 
   (bøg og eg)
* Beskæring
* Havearbejde
* Udlejning af 
   trai ler mon te ret brændefl ækker
* Fuld forsikret

Allan Larsen
Krummerupvej 54
4250 Fug le bjerg
55 45 49 12
40 13 17 40

v. Leo Bruun
Bisserup Havnevej 18, 4243 Rude
CVRnr. 21200344

Ren luft er
Sund

fornuft
også indendørs

Støvsanering - Rengøring
Sommerhus-service

For et sundere indeklima
Til private, kontorer og institutioner
Tilmeldt hjemmeservice-ordningen

Ring og få et tilbud.
55 45 17 32
21 74 97 32
www.ibclean.dk

Tilbyder:

41
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BYTINGSBLADET
Udgives af BISSERUP BYTING og udkommer med 4 numre
om året. Det uddeles gratis til alle husstande i Bisserup.
Frivillige bidrag modtages med tak. Kan indsættes direkte på 
kontonr.: 6150 4378359, Sparekassen Sjælland.

Næste nummer påregnes at udkomme i midten af Juni
Stof til bladet bedes indleveret senest 1 Juni
meget gerne på mail

REDAKTIONSGRUPPE

Lykke Jensen ....................... 53 59 96 38/41lykke@gmail.com
Lise Rud ........................... 21 69 55 53  liserud@hotmail.com
Kim Marker ................................ 51 94 62 38 kim@aabye.net
Anne Charlotte Harhoff ....... 21 76 72 19 annecharlotte@mail.dk

TELEFONKÆDE
BYTINGETS ARBEJDSUDVALG

Lisbeth Bergsted, Skovvænget 1 .................................. 20415893
Birgitte Breuning, Lodsstien 11a ................................. 22617737
Villum Christensen, Bisserup Havnevej 58 .................. 61153089
Lillan Garby, Strædet 24 ............................................. 53804408
Helene Stahl Holm, Bisserup Byvej 5 .......................... 22261306
Alice Jelen, Strædet 12 ............................................... 25565404
Ulla Knudsen, Lodsstien 1 .......................................... 20978243
Lone Langkilde, Strædet 14 ......................................... 29116245
Anette Mejlstrup, Skolebakken 19 ............................... 61736630
Jan Møldrup, Hvirvilsvej 16 ......................................... 23439082
Ellen M. Kyhn Rasmussen, Bisserup Havnevej 49 ........ 61691973
Peter Rasmussen, Skovridergårdsvej 106 ..................... 50745785




